
 

 

MOTIE 

Indiener Niels Peeters 

Raadsvergadering 31 januari 2017 

Agendapunt Raadsvoorstel 119-2016: Evaluatie nieuwe werkwijze raad 

Onderwerp Presidium en Agendacommissie 

Besluit gemeenteraad  
 

De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 31 januari 2017, behandelende het 

raadsvoorstel 119-2016: Evaluatie nieuwe werkwijze raad. 

 

Overwegende dat: 

 De rapportage ‘Nieuwe werkwijze gemeenteraad Maastricht’ oppert voorzitters te 

benoemen die geen deel uitmaken van het presidium. Dit met als doel de 

voorzitterscapaciteit uit te breiden; 

 Veel gemeenten (en provincies) een presidium en een agendacommissie kennen; 

 Politieke zaken en het functioneren van de gemeenteraad behandeld dienen te worden door 

de fractievoorzitters.  

 Rondevoorzitters alleen belast dienen te zijn met het voorzitten en coördineren van de 

raadsavonden zelf. 

Constaterende dat: 

 De gemeente Maastricht alleen een presidium kent; 

 Er met regelmaat onduidelijkheid bestaat over de positie van het fractievoorzittersoverleg en 

de positie van het huidige presidium. 

Besluit: 

 In het kader van de aanpassingen van het Reglement van Orde Gemeenteraad Maastricht het 

fractievoorzittersoverleg in te richten als presidium en daarnaast een agendacommissie in 

het leven te roepen. 

En gaat over tot de orde van de dag. 

CDA Maastricht 
Niels Peeters 


